30 сентября 2021 г. № 2318-ДС

На №

от

Уважаемый Алексей Валерьевич!

 Сетевое издание «Педагогическая олимпиада» (свидетельство о регистрации СМИ образовательной

тематики: ЭЛ № ФС77-48527) www.pedolymp.ru информирует Вас о том, что на сайте www.safe.pedolymp.ru

идет прием заявок на участие во Всероссийском конкурсе для образовательных организаций и педагогических

работников «Формула безопасности» (далее – Конкурс).

 К участию в Конкурсе приглашаются образовательные организации всех видов и типов, а также

педагогические работники без ограничений по возрасту, стажу работы и квалификации.

 Основная цель проведения Конкурса – выявление и популяризация лучшего опыта работы по

организации безопасной деятельности ведущих образовательных организаций и педагогических работников

Российской Федерации.

 Конкурс проводится в рамках реализации:

 Национального проекта «Образование»;

 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»;

 Постановления Правительства РФ от 26 декабря 2017 г. № 1642 (ред. от 04 апреля 2020 г.) «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»;

 Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации № 996-р от 29 мая 2015 г.

 Данное информационное сообщение и приложения к нему содержат условия проведения Конкурса,

срок и порядок предоставления необходимых документов, форму поощрения победителей и участников

Конкурса. Кроме того, данная информация не является коммерческим предложением, а служит для

оперативного информирования заинтересованных лиц с целью принятия ими самостоятельного решения об

участии в мероприятии.

 Обращаем Ваше внимание на то, что часть стоимости экспертной оценки конкурсных материалов

софинансируется Сетевым изданием «Педагогическая олимпиада».

 Более подробная информация о Конкурсе содержится на его официальном сайте:

https://safe.pedolymp.ru/.

 Просим Вас довести данную информацию до всех заинтересованных лиц и содействовать их участию.

 Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Главный редактор,

Член Невской Образовательной Ассамблеи,

член Балтийской Педагогической Академии

Саликов Д.А.

Исп. Торопцева Анна Николаевна

sda44@ya.ru

СЕТЕВОЕ ИЗДАНИЕ

«ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ОЛИМПИАДА»
Свидетельство о регистрации СМИ:

Эл № ФС77-48527 от 06 февраля 2012 года

390037, г. Рязань, а/я 55

Тел.: 8-900-964-65-64

e-mail: sda44@yandex.ru

http://www.pedolymp.ru

ОКПО 0201880725, ОГРНИП 319623400040578,

ИНН 622205248206

Премьер-министру Республики Татарстан

А.В. ПЕСОШИНУ

О проведении Всероссийского конкурса

для образовательных организаций и

педагогических работников «Формула

безопасности»

http://www.safe.pedolymp.ru/
https://safe.pedolymp.ru/

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС

ДЛЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

«ФОРМУЛА БЕЗОПАСНОСТИ»

ПОЛОЖЕНИЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Всероссийском конкурсе для образовательных организаций и

педагогических работников «Формула безопасности» (далее – Положение) устанавливает

порядок проведения Всероссийского конкурса для образовательных организаций и

педагогических работников «Формула безопасности» (далее – Конкурс), определяет цели и

задачи Конкурса, условия участия, требования к конкурсным материалам, критерии оценки,

порядок отбора и поощрения участников.

1.2. Учредителем и организатором Конкурса является Сетевое издание «Педагогическая

олимпиада» (свидетельство о регистрации СМИ Эл № ФС77-48527 от 06 февраля 2012 года,

выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций).

1.3. Рабочим языком Конкурса является русский язык.

2. Цель Конкурса

2.1. Выявление и популяризация лучшего опыта работы по организации безопасной

деятельности ведущих образовательных организаций и педагогических работников

Российской Федерации.

3. Задачи Конкурса

3.1. Совершенствование предупреждающей травматизм работы среди детей и подростков в

образовательных организациях.

3.2. Совершенствование содержания, форм и методов работы по организации безопасности в

образовательных организациях.

3.3. Совершенствование форм и методов работы с детьми по формированию культуры

безопасности жизнедеятельности.

4. Участники Конкурса

4.1. Участниками Конкурса (далее – Участники) могут быть:

 образовательные организации Российской Федерации всех типов и видов (детские сады,

общеобразовательные школы, коррекционные школы, школы-интернаты, организации

дополнительного образования, организации профессионального образования, школы

искусств, спортивные школы и т.д.);

 педагогические работники любых профессиональных категорий без ограничений по

возрасту, стажу, уровню образования.

5. Категории, номинации и направления Конкурса

5.1. Участники в целях участия в Конкурсе представляют свои работы в одной из двух

категорий:

 «Образовательные организации» – участники – юридические лица, образовательные

организации.

 «Педагогические работники» – участники – физические лица, педагогические работники.

5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 Дошкольное образование;

 Начальное образование;

 Основное образование;

 Среднее образование;

 Профессиональное образование;

 Дополнительное образование.

5.3. В каждой номинации Конкурса выделяются следующие направления для участия:

 «Комплексная безопасность»;

 «Антитеррористическая защищенность»;

 «Пожарная безопасность»;

 «Электробезопасность»;

 «Охрана труда и техника безопасности»;

 «Профилактика правонарушений»;

 «Гражданская оборона»;

 «Психологическая безопасность»;

 «Безопасность дорожного движения»;

 «Безопасность питания»;

 «Эпидемиологическая безопасность»;

 «Информационная безопасность»;

 «Экономическая безопасность»;

 «Воспитание культуры безопасности»;

 «Безопасные каникулы».

5.4. В рамках каждой номинации по каждому конкурсному направлению определяются

победитель, призеры и лауреаты.

6. Содержание конкурсных работ

6.1. Конкурсные работы представляются в любом формате: текстовый документ,

презентация, видеоролик, статистические данные и т.д.

6.2. Содержание конкурсных работ должно соответствовать одному из конкурсных

направлений, описанных в п. 5.3. настоящего Положения. Конкурсная работа должна

представлять собой краткую информацию о деятельности (об успехах и проделанной работе,

методических разработках, авторских программах, проектах и т.д.) организации или

педагогического работника за последний год или последние 5 лет в произвольной форме.

6.3. Тема конкурсной работы выбирается участниками самостоятельно.

6.4. Максимальный информационный объем работы – 20 Мб. В случае, если

информационный объем превышает указанное значение, участнику необходимо загрузить

работу на любой файлообменный сервис (Яндекс.Диск, Гугл.Диск и т.д.), поместить ссылку

на загруженный файл в текстовый документ, а его загрузить в качестве работы.

7. Критерии оценки работ

7.1. Определение победителей, призеров и лауреатов Конкурса осуществляется на основании

следующих критериев:

 актуальность деятельности;

 социальная значимость полученных результатов;

 соответствие полученных результатов и эффектов направлениям образовательной политики

Российской Федерации;

 удовлетворенность субъектов образовательных отношений результатами деятельности

образовательных организаций.

8. Порядок проведения Конкурса

8.1. Конкурс проводится дистанционно в один этап на основании материалов,

представленных участниками.

8.2. Участие в Конкурсе платное. Предусмотрен организационный взнос в размере

5000 рублей (для образовательных организаций) и 1000 рублей (для педагогических

работников) за каждую заявку, который будет потрачен на проведение экспертизы

поступивших материалов и подготовку документации. Часть стоимости экспертной оценки

софинансируется Сетевым изданием «Педагогическая олимпиада».

8.3. Для участия необходимо подать заявку на сайте www.safe.pedolymp.ru c 30 сентября по

10 декабря (включительно) 2021 года.

8.4. К конкурсной заявке прикрепляется заполненный файл конкурсной работы и копия

квитанции об оплате организационного взноса.

9. Реквизиты для оплаты организационного взноса

9.1. Для оплаты организационного взноса юридическим лицом путем безналичного расчета

возможно оформление полного комплекта финансовых документов.

9.2. Возможна оплата регистрационного взноса онлайн на сайте www.safe.pedolymp.ru.

9.3. В случае оплаты наличными в банке необходимо использовать реквизиты:

Наименование

получателя:

Индивидуальный предприниматель Чимутова Екатерина

Александровна

ИНН: 622205248206

Расчетный счет: 40802810202530001625

Название банка: АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК: 044525593

http://www.safe.pedolymp.ru/
http://www.safe.pedolymp.ru/

Корр. счет: 30101810200000000593

Назначение платежа: Участие в конкурсе «ФБ», НДС не облагается

9.5. Квитанция для оплаты наличными в банке – приложения 1, 2.

9.6. Размер организационного взноса:

Образовательные организации Педагогические работники

5000 рублей 1000 рублей

10. Подведение итогов

10.1. Итоги конкурса будут размещены на сайте www.safe.pedolymp.ru не позднее 10 января

2022 года.

10.2. Итоги конкурса подводятся по каждой номинации в рамках каждого конкурсного

направления.

10.3. Все участники награждаются дипломами и почетным знаком конкурса.

10.4. Участники в категории «Педагогические работники» по результатам конкурса

получают свидетельство о публикации на страницах Всероссийского средства массовой

информации.

10.5. Участники в категории «Образовательные организации» по результатам конкурса

получают удостоверение о публикации на страницах Всероссийского средства массовой

информации.

10.6. Руководители образовательных организаций награждаются значком «Современный

руководитель».

10.7. Наградные материалы направляются участникам Конкурса Почтой России в течение 10

дней со дня подведения итогов Конкурса.

10.8. Квоты на количество победителей и призеров не установлено.

11. Прочие положения

11.1. Участие в Конкурсе подразумевает согласие участника с Правилами участия в

мероприятиях Сетевого издания «Педагогическая олимпиада».

11.2. Информация о ходе и результатах Конкурса будет представляться на официальном

сайте Конкурса (www.safe.pedolymp.ru) для свободного обозрения конкурсантами.

http://www.safe.pedolymp.ru/
http://www.safe.pedolymp.ru/

Приложение 1

Квитанция для педагогических работников

Извещение

Форма № ПД-4

Индивидуальный предприниматель Чимутова Екатерина Александровна
(наименование получателя платежа)

6 2 2 2 0 5 2 4 8 2 0 6   4 0 8 0 2 8 1 0 2 0 2 5 3 0 0 0 1 6 2 5
(ИНН получателя платежа)   (номер счёта получателя платежа)

АО «АЛЬФА-БАНК»   0 4 4 5 2 5 5 9 3
(наименование банка)  (БИК)

Кор./сч.: 3 0 1 0 1 8 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 3

Участие в конкурсе «ФБ», НДС не облагается
(наименование платежа)

Ф.И.О. плательщика:

Адрес плательщика:

Сумма платежа: 1000 руб. 00 коп.  Сумма платы за услуги:

Итого:   Дата:

С условиями приёма указанной в платёжном документе суммы, в т. ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Плательщик (подпись):

Кассир

Квитанция
Кассир

Индивидуальный предприниматель Чимутова Екатерина Александровна
(наименование получателя платежа)

6 2 2 2 0 5 2 4 8 2 0 6   4 0 8 0 2 8 1 0 2 0 2 5 3 0 0 0 1 6 2 5
(ИНН получателя платежа)   (номер счёта получателя платежа)

АО «АЛЬФА-БАНК»  0 4 4 5 2 5 5 9 3
(наименование банка)  (БИК)

Кор./сч.: 3 0 1 0 1 8 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 3

Участие в конкурсе «ФБ», НДС не облагается
(наименование платежа)

Ф.И.О. плательщика:

Адрес плательщика:

Сумма платежа: 1000 руб. 00 коп.  Сумма платы за услуги:

Итого:   Дата:

С условиями приёма указанной в платёжном документе суммы, в т. ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Плательщик (подпись):

Приложение 2

Квитанция для образовательных организаций

Извещение

Форма № ПД-4

Индивидуальный предприниматель Чимутова Екатерина Александровна
(наименование получателя платежа)

6 2 2 2 0 5 2 4 8 2 0 6   4 0 8 0 2 8 1 0 2 0 2 5 3 0 0 0 1 6 2 5
(ИНН получателя платежа)   (номер счёта получателя платежа)

АО «АЛЬФА-БАНК»   0 4 4 5 2 5 5 9 3
(наименование банка)  (БИК)

Кор./сч.: 3 0 1 0 1 8 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 3

Участие в конкурсе «ФБ», НДС не облагается
(наименование платежа)

Ф.И.О. плательщика:

Адрес плательщика:

Сумма платежа: 5000 руб. 00 коп.  Сумма платы за услуги:

Итого:   Дата:

С условиями приёма указанной в платёжном документе суммы, в т. ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Плательщик (подпись):

Кассир

Квитанция
Кассир

Индивидуальный предприниматель Чимутова Екатерина Александровна
(наименование получателя платежа)

6 2 2 2 0 5 2 4 8 2 0 6   4 0 8 0 2 8 1 0 2 0 2 5 3 0 0 0 1 6 2 5
(ИНН получателя платежа)   (номер счёта получателя платежа)

АО «АЛЬФА-БАНК»  0 4 4 5 2 5 5 9 3
(наименование банка)  (БИК)

Кор./сч.: 3 0 1 0 1 8 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 9 3

Участие в конкурсе «ФБ», НДС не облагается
(наименование платежа)

Ф.И.О. плательщика:

Адрес плательщика:

Сумма платежа: 5000 руб. 00 коп.  Сумма платы за услуги:

Итого:   Дата:

С условиями приёма указанной в платёжном документе суммы, в т. ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Плательщик (подпись):

Приложение 3

Образцы наградных материалов

Диплом

(всем участникам)

Почетный знак

(всем участникам)

Свидетельство о публикации

(педагогические работники)

Удостоверение о публикации

(образовательные организации)

Значок «Современные руководитель»

(руководители образовательных организаций)